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Toszek, 17.05.2022 r. 

dotyczy:  postępowania nr 4/PN/DEG/WK/2022 kompleksowa dostawa paliwa    
  gazowego na użytek SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

Na postawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 29.04.2022 r. 

Pytanie 1: 
Wykonawca, w nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 1 oraz nr 2 informuje, że jest 

zobowiązany do stosowania stawek za paliwo gazowe oraz abonament zgodnie z obowiązującą 

taryfą zatwierdzoną przez Prezesa URE, dlatego ponawia pytanie: Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-

2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na 

powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zaproponowana przez Wykonawcę w ofercie stawka za paliwo gazowe 

będzie obowiązywała przez cały okres trwania umowy, natomiast opłata abonamentowa będzie 

mogła ulec zmianie tylko i wyłącznie na podstawie zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. 

Ponadto, ewentualna zmiana stawek mogłaby być możliwa tylko i wyłącznie w przypadku zmiany 

przepisów prawa w w/w zakresie.  

Mając na uwadze fakt, iż Zamawiający należy do sektora ochrony zdrowia, a paliwo gazowe 

zużywane jest do celów grzewczych- Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu dostaw 

do dnia 31.12.2022 r. 

Pytanie 2: 
Wykonawca, w nawiązaniu do przekazanego oświadczenia odbiorcy paliw gazowych, prosi o 

informację, czy brakująca ilość w cz. 2 oświadczenia, czyli 28,04% stanowi wartość 

niepodlegającą ochronie taryfowej? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, Wykonawca wnosi o 

modyfikację formularza asortymentowo-cenowego w zakresie dodania kolejnej pozycji „paliwo 

gazowe”, gdzie należy wskazać zapotrzebowanie wynikające z podziału procentowego, 

określonego w oświadczeniu. Wykonawca wyjaśnia, że jest zobowiązany do przedstawienia 

odrębnych stawek za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, 

niepodlegającego ochronie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w poprzednich wyjaśnieniach przekazane zostały kopie dwóch 

oświadczeń dotyczących ochrony taryfowej, których łączna wartość szacowanego zużycia paliwa 

gazowego wynosi 100 %. 

Pytanie 3: 
Wykonawca, z uwagi na brak odpowiedzi na pytanie nr 6, ponawia: 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 

zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

http://www.szpitaltoszek.pl/
mailto:info@szpitaltoszek.pl


2/2 | S t r o n a  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 31 b ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 

podatku akcyzowym jest zwolniony z podatku akcyzowego. 

         Z poważaniem: 

        Kierownik Zamówień Publicznych 

         Anna Skandy 

 

 

 

 

 


